una hüba in Hügelspach, una hüba in Pabenshoven a
,
una huba auf dem Aigen, octo

hübis in Chrümpach, una hüba in Hagenmül, altera media hüba in Chunnehof, quinque

hübis in Alten Sikkenpach, duabus hübis in Sighartstesdorf per ipsum tenendam, quous-

que per nos vel successores nostros in imperio ab ipso pro predicta pecunia redimatur.

Dat. in Werdea, feria quarta ante Martini, anno Domini MCCCXXIHI, regni vero

nostri anno decimo.

1(115. 1016. LITTERAE PRO COMITIBUS DE OTTINGEN.
1324. Nov. 10.

1015 . Obligatio castri Horburch. Nov. 10.

Extractum (c.) ibidem fol. 111. Contulimus nos. Item cancellatum est.

Bölimer, Reg. Ludw. p. 44 nr. 763.

Nota quod dominus rex obligavit nobilibus viris Lud(ovico) et Frid(erico) comitibus

de Otingen castrum suum in Hörburclr cum omnibus suis pertinentiis et omnia iura, que

ipse et imperium ibidem antiquitus habent et hactenus habuerunt, pro mille libris

Hallen(sium), quas ipsis solvere tenebatur pro servitio per ipsos in Purgawe facto. Item

et pro CCCC libris Hallen(sium), pro quibus nostras litteras habuerunt et datis presenti-

bus ostenderunt per a ipsos tenendum et possidendum, quousque a rege b vel suis b succes-

soribus in imperio pro c predictis mille et CCCC libris Hallen(sium) redimatur a
.

Dat. in Werdea, in vigilia beati Martini, anno Domini MCCCXXIHI, regni vero

nostri anno decimo.

1016

.

Obligatio sturae Judaeorum in Ulma et Nordlingen. Nov. 10.

Extractum (c.) ibidem fol. 111. Contulimus nos. Item cancellatum est.

Bölimer, Reg. Ludw. p. 44 nr. 764.
e

Item dominus rex tenetur predictis de Otingen pro serviciis sibi per ipsos factis

et dampnis eis illatis mille libras Hallen(sium) pro quibus ipsis obligavit steuras suas a

et imperii conswetas apud Iudeos Ulmenses et Nordlingenses, quas singulis annis dare

ac solvere tenentur, per ipsos et eorum heredes tenendas, quousque ab ipsis a predicto

rege vel suis successoribus in imperio pro predicta pecunia redimatur.

Dat. apud Werdeam, in vigilia beati Martini, anno Domini MCCCXXIHI, regni

vero nostri anno decimo.

1014. a
) P corr. ex R c.

1015. a
) per — redimatur signo 'posito in fine addita sunt c. b

) in loco raso c. c
)

sequ. p delet, c.

1016. a
) sequ. con delet, c.
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1017-1021. IOHANNIS XXII. PAPAE LITTERAE
DIVERSIS MISSAE.

1324. Nov. 13?— 26.

1017. 1018. LITTERAE AD LIUPOLDUM DUCEM AUSTRIAE.
s 1324. Nov. 13?— 21.

1017. Litterae priores. Nov. 13?

Copia (c.) in Regestorum Vaticanorum tabularii Vaticani tom. 113 fol. £4 nr. 348.

Contulimus nos. — Decurtatam cd. Riester ‘Vatikan. Akten’ p. 197 nr. 416 ex c.

Reg. Löher loco supra ad nr. 289 citato p. 259 nr. 242.

io Dil. fil. nobili viro Lipoldo duci Austrie.

Nobilitatis tue litteras nobis per dil. fil. R(aymu)ndum Guillehni ordinis fratrum

Minorum presentatas benigne recepimus et que dictus Raymundus nobis exposuit dicteque

continebant littere, intelleximus diligenter. Sane quia nobis per easdem litteras super

generali indulgentia nostra tibi tueque exercitui concedenda inter cetera supplicasti, nos

is de tua salute soliciti eam tibi necnon carissime in Christo filie nostre Agneti regine

Ungarie illustri germane tue, pro qua etiam nobis supplicatum extitit, duximus favora-

biliter concedendam, sicut in litteris nostris confectis super hoc plenius continetur 1
. Sed

cum generaliter in tali casu per Romanos pontifices nequaquam concedi consueverit,

sicut per te petebatur, indulgentia memorata, nos super hoc deliberare plenius intendi-

2o mus et concedere, quod secundum Deum poterimus bono modo, nobilitatem eandem
attentius exhortantes, quatinus circa conflictum, quem speras habere contra . . ducem
Bavarie, ut scripsisti, si te illum subire contingat, sic tue ac germanorum tuorum

securitati provideas et saluti, quod tuam et ipsorum personas gravibus periculis non

exponas.

25 Datum XVIIII. a Kal. Decembris, anno nono.

1018. Litterae alterae. Nov. 21.

Cop>ia (c.) ibidem fol. 43 nr. 344. Contulimus nos. — Decurtatam ed. Riester l. c.

p). 198 nr. 421 ex c.

Reg. Löher l. c. p. 259 nr. 243.

3o Dil. fil. nobili viro Lipoldo duci Austrie.

Nuper ad nostram presentiam venientes dil. fil. magistrum Iohannem Pheffehardi

cappellanum nostrum et Albertum familiares et nuncios tuos necnon nobilitatis tue litteras

ab eis nostro apostolatui presentatas solita benignitate recepimus et ea, que dicti nuncii

sub commissa sibi per litteras ipsas credentia nobis verbotenus explicarunt et in pre-

35 dictis continebantur litteris, intelleximus diligenter. Sane quia super illis tua cum nostra

concurrit intentio, magis ordinare realiter et exequi, quod in hac parte viderimus expedire,

quam verbis explicare proponimus Domino concedente. Porro de prosperis tuis successi-

bus nobis per dictas litteras nunciatis leti quam plurimum et iocundi contra inobedientiam

et excessus prelatorum illorum, de quibus faciebant predicte littere mentionem, providere

1017 .
a
) ita c.

1 ) Cf. Biezler l. c. p. 201 nr. 428a.

40
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de remedio intendimus oportuno. Illas autem de petitionibus tuis, quas secundum Deum
potuimus, ad exauditionis gratiam duximus favorabiliter admittendas.

Datum Avinion(e), XI. Ival. Decembr., anno nono.

1019 . Litterae ad religiosos Trevirenses iteratae. Nov. 24.

Cf. supra nr. 1011. 1012.

Copiae inter se fere omnino concordantes 1 ibidem fol. 43‘ nr. 345; 2 fol. 154 ‘ nr. 958.

Descripsimus vel contulimus nos. — Ed. Sauerland ‘Urkunden und Regesten ’ I, 331 sq.

nr. 700 (ad 2) et 701 (decurtatum ad i).

Ea quae concordant cum Litteris supra nr. 1011, typis minoribus excussa sunt.

Reg. Löher l. c. p. 259 nr. 244; Preger - Reinkens p. 281 nr. 193 (ad 2).

Dilectis filiis . . Sancti Maximiani et Sancti Mathie extra muros Treveren.

monasteriorum abbatibus ac preposito necnon Iohanni Bertaudi a canonico ecclesie Tre-

verensis.

nr. ion. 1. Volentes quod processus duduin per nos contra Ludovicum duceni Bavarie suis enormibus

excessibus et culpis gravibus exigentibus de fratrum nostrorum consilio habiti privationis senten-

tiam a iure, si quid eidem duci ex electione, que de ipso in regem Roman(orum) promovendum

in imperatorem celebrata fuisse dicitur in discordia, quomodolibet competebat, inter cetera con-

tinentes in civitate ac diocesi et provincia Treveren(si) solenniter publicentur, venerabilibus fratribus

nostris . . archiepiscopo Treverensi eiusque suffraganeis per alias nostras litteras 1
,

in quibus eorun-

dem processuum de verbo ad verbum series est inserta, damus districtius in mandatis, ut per se

ac alios, de quibus viderint expedire, in ecclesiis et locis suarum civitatum et dioc(esis), in quibus

expediens fuerit, processus eosdem et contenta in eis solenniter publicare procurent.

2. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta committimus et mandamus, quatinus

vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios predictas litteras, quas vobis cum

presentibus mittimus, eidem archiepiscopo presentare*, si commode poteritis, studeatis. Si

vero presentationem lmiusmodi facere non possetis vel vobis presentationem ipsam eidem

non facere visum fuerit expedire, vos eas, acsi vobis directe fuissent, in civitate et

diocesi Treverensi exequamini et exequendas prefati archiepiscopi suffraganeis trans-

mittatis. Super quibus vobis et vestrum singulis plenam concedimus auctoritate presen-

tium facultatem. Xos reddituri de hiis, que super predictis feceritis, per vestras litteras

vel instrumenta publica certiores.

Datum Avinion(e), VIII. Ival. Decembris, anno nono.

1020 . Litterae ad Iohannem regem Bohemiae. Nov. 26.

Copia (c.) ibidem fol. 44 nr. 346. Contulimus nos. — Ed. Rieder l. c. p. 199 nr. 423

ex c. (decurtatum); Sauerland l. c. I, 333 nr. 704 ex c. (decurtatum).

Reg. Dudik ‘Iter Romanum ’ II, 93 nr. 83.

Regi Boemie illustri.

Ex litteris tue celsitudinis per dilectum filium Iohannem Bertaudi canonicum

Treverensem nuncium tuum nobis exhibitis noviter percepimus leta mente sincere devo-

tionis et affectionis promptitudinem, quibus erga nos et sanctam Romanam ecclesiam

matrem tuam sicut filius benedictionis et gratie clarere monstraris. Super quo regalem

1019. a
)

loco Iohanni Bertaudi 2: Parzshuallo de Elz.

1) Cf. supra nr. 945.
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excellentiam dignis in Domino laudibus extollentes illam rogamus attentius et hortamur,

quatinus in huiusmodi devotionis et affectionis laudando proposito sub divine retributionis

et apostolici favoris premiis cum exhibitione operis inviolabiliter perseveret. Ceterum

petitiones tuas tam interclusas eisdem litteris quam alias, de quibus in tuis aliis litteris

5 mentio habebatur, exaudiendas duximus, prout in confectis exinde litteris poterit regalis

excellentia intueri.

Datum Avinion(e), YJ. Kal. Decembris, anno nono.

1021. Litterae ad archiepiscopum Trevirensem. Nov. 26.

Copia (c.) ibidem fol. 44 nr. 347. Conhdimus nos. — Ed. Rieder I. c. p. 199 nr. 424

io ex c.; Sauerland l. c. 1, 333 nr. 703 ex c.

Beg. Löher l. c. p. 259 nr. 246; Preger - Beinkens p. 282 nr. 194.

Baldevino archiepiscopo Treverensi.

Leta manu fraternitatis tue recepimus litteras nobis per dilectum filium magistrum

Iohannem Bertaudi canonicum Treverensem novissime presentatas, quarum tenor devo-

i5 tionem, quam ad nos geris et sanctam Romanajn ecclesiam, nobis satis innotuit evidenter.

Super quo tibi gratias uberes referentes fraternitatem tuam rogamus attente, ut quantum

tuam prudentiam deceat, te adherere petre, a qua excisus nosceris 1
,
capitique tuo incon-

cusse assistere consideranter attendens in hiis persistere diligenter studeas nec a quo-

quam circa hec te seduci permittas. Ex hoc enim preter humane laudis preconium

20 divinam promereberis gratiam ac nostrum et ecclesie Romane favorem abundantius tibi

merito vendicabis. Ad hec processum dudum habitum contra nobilem virum Ludovicum

ducem Bavarie fraternitati tue mittimus per presentium portitorem, quem per te vel

alium in tuis civitate et diocesi ac provincia studeas publicare. Habiturus ad nos

recursum fiducialiter in hiis, que tibi ac tue ecclesie fuerint oportuna.

25 Datum ut supra proxima 2
.

1022. PACTUM L1UPOLDI DUCIS AUSTRIAE CUM CIVITATE
SCAFHUSENSI.
1324. Nov. 16.